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Amerikiečiai Atidėlioja Pasitarimą 
Nori Įv ykdyti Militarinius Užmojus

Vakarų Berlyno Policija
Grumiasi su Studentija

WASHINGTON- — Preziden
tas L. B. Johnsonas, valstybės 
sekretorius D. Rusk ir kiti JAV 
vyriausybės lyderiai daug kar
tų kartojo, kad jie sutinka tar
tis su savo priešais dėl sulai
kymo karo bile kur ir biįe ka
da, bet kai Šiaurės Vietnamas 
pasiūlė pradėti pasitarimą, tai 
dabar jie visaip išsisukinėja.

Šiauriečiai siūlė visą eilę vie
tų dėl pasitarimo, bet preziden
tas Johnsonas vis atmeta. Jau 
kiek laiko praėjo, o dar vis 
nesusitaria dėl vietos. Ir su
prantama kodėl. 1

Kai viešai yra kalbama apie 
pasitarimą ir paliaubas, tai 
JAV jėgos Pietų Vietname veda 
ofensyvą keliuose frontuose. 
Joms reikia laiko, kad galėtų 
įvykdyti savo užmojus.

Darosi aišku, kad JAV pre
zidentas ir Saigonas riori šiek 
tiek atstatyti ar atsteigti pozi
cijas. kurias sutaršė^vietkongai 
ir šiauriečiai per . „ 
jų metų ofensyvą.

Apie Saigoną veikia 100,000 
kariuomenės, palaikomos tan- i 
kų, helikopterių ir naujausių• 
bomberių. Iš jūros bombarduo- Į 
ja pakraštį karo laivai. Didelės 
jėgos veržiasi pirmyn Hue ra
jone.

Washingtonas ir Saigonas j p, Kingo nužudymo, buvo nu- 
nori sustiprinti savo pozicijas, j gauta virš 30 asmenų, daugiau- 
kad jų balsas pasitarime būtų | sia negrų. Tas užtraukė ant po- 
svaresnis. O jiems to labai rei- . Hciios ir gvardiečių neapykan

ta. Kas svarbiausia, šaudymai 
labai daug prisidėjo prie su- 
kurstvmo žmonių, padidinimo 
riaušių.

Atsitikime riaušių, dabar bus 
naudojama kuo daugiau polici
jos ir armijos. Bus dedamos 
pastangos skaičiumi ginkluotų 
jėgų užkirsti kelią grobstymui 
ir (liginimui.

kia. Saigonas, matote, Ir kalbė
ti nenori apie įsileidimą J vy
riausybę Išsilaisvinimo Fronto 
atstovų. Pietų Korėjos karo va
nagai taipgi nori turėti balsą 
pasitarimuose. Mat jie turi 50,- 
000 kareivių Pietų Vietname ir 
nori atlyginimo už tai.

Šiauriečių sutikimas tartis 
privertė Washingtoną ir Saigo- 
ną parodyti tikrą veidą. Visos 
kalbos apie sutikimą tartis 
pavirsta kaulu gerklėje. Daliną 
sulaikymą bombardavimo pre
zidentas paskelbė ne tiek norė
damas susitaikyti, kiek padėti 
savo partijai besiruošiant rin- 

i Rimams.

Sako Bus Vengiama 
šaudymą Riaušininku

itarsep
?r Vietnamo nau-

Einančios Varžybos 
Wiisono Valdžioje

ASVVANO STATYBA 
EINA PIRM LAIKO

ASWAN. — Aswano užtvan
kos statyba eina pirm laiko 
vienais metais. Didžiausią pa
galbą teikia Tarybų Sąjunga.

Užtvanka duos Egiptui ne tik 
daug elektros jėgos, bet ir daug 
derlingos žemės, nes ji įgalins 
Egiptą iriguoti didelius plotus 
prie Nilo upės.

Užtvanka su 1970 metais su
kurs ežerą 310 mylių ilgio, kurs 
apims arti 2,000 ketvirtainių 
mylių.

Užtvanka padidins Egipto 
pajamas $562,000,000 per me
tus. Jos pastatymas kainuos 
$1,020,000,000.

BERLYNAS. — Per kelias 
dienas Vakarų Berlyno policija 
grūmėsi su tūkstančiais stu
dentų, kuriuos į kovingas de
monstracijas iššaukė pašovi- 
mas socialistinio studentų judė
jimo lyderio Rudi Dutschkę. Jį 
peršovė Josef Bachmann, na
mų dažytojas, Hitlerio ir Napa- 
leono garbintojas. Demonstra
cijos taipgi atkreiptos ir prieš 
Axel Springer laikraščių sindi
katą, kurio laikraščiai sukurstė 
išstojimus prieš studentus.

Per velykas policija panaudo
jo ne tik buožes, bet ir vande
nines kanuoles prieš demonst
rantus, kurių skaičius prašoko

STUDENTAI REMIA
BERLYNO STUDENTUS

Baskai Nori Sau
Nepriklausomybės

4,000. Publika, kuri pradžioje 
buvus policijos pusėj, pamačius 
policijos žiaurumą, pradėjo pik
tintis policija. į

Keli desėtkai automobilių, 
prisipildžiusių studentų, susi
rinko prie policijos štabo ir su
tartinai automobilių “ragais” 
triūbijo meliodiją “Ho-ho, Ho 
Chi Minh” sloganą.

Demonstrantai šaukė ant po
licijos: “Nacių kiaulės, nacių 
kiaulės!”

Per demonstracijas policija 
suėmė virš 200 studentų. Jų 
tarpe buvo ir Vakarų Vokieti
jos užsienio reikalų ministro 
Willi Brandto sūnus Peter 
Brandt, 19 metų amžiaus, stu
dentas.

Per velykas prie demonstran
tų prisidėjo ir komunistai. Va
karų Berlyne legaliai veikia Va
karų Berlyno Socialinės Vieny-

WASHINGTON. — JAV ad
ministracijos oficialai teigia, 

j kad ateityje, kovojant su riau- 
' šininkais, bus vengiama šaudy- 
I mo i riaušininkus, nepaisant, 
’ kad tas gali padidinti materia- 
į liūs nuostolius. Girdi, žmonės 
turi būti vertinami daugiau už 
turtą.

Per įvykusias riaušes po M.

TORONTO. — Čia prie Va- ’ tas policijos išstojimas čia su
kąru Vokietijos konsulato įvy-! laikė baskus nacionalistus nuo 
ko studentų demonstracija, kad , 
išreiškus simpatiją Vakarų: 
Berlyno studentams. i

Demonstraciją sušaukė anti
karinis komitetas.

Kalbėtojai smerkė Vakarų!
Vokietijos vyriausybę, miesto 
majorą ir spaudą, kurie esą at- 
sakomingi už sužeidimą Dut- 
schkės ir bendrai žiaurų susido
rojimą su studentais.

SAN SEBASTIAN. — Tvir-' bės Partija. Rytų Berlyno ko
tas policijos išstojimas čia su-

Oe Gaulle ir Vėl 
Ignoruoja Ottawa

LONDON. — Premjero H. I 
Wiisono kabinetas esąs suski
lęs pusiau. Kylanti didelė opo
zicija prieš Wilsoną, kuris no
rįs tvarkyti reikalus diktatoriš
kai. Opozicionieriai norį kolek- 
tyvės vadovybės.

Nesutikimas viduje smarkiai 
didina Wiisono bėdas, kurių jis 
turi ir be to pakankamai. Jo 
prestižas smunka, rinkimuose 
laimi konservatai, ekonominiai 
sunkumai neatledžii.

Opozicionieriai norį, kad vy
riausybės politinę ir ekonominę 
strategiją išdirbtų vidujinis 
kabinetas, o ne vienas premje
ras Wilsonas ir vienas kitas jo 
talkininkas.

Iždininkas R. Jenkins, iš ki
tos pusės, norįs turėti laisvas 
rankas ekonominiuose reika
luose.

PALEIDO KETURIS
POLITINIUS KALINIUS

SAIGON. — Vyriausybė pa
leido iš kalėjimo keturis politi
nius kalinius, kurių tarpe yra 
ir buvęs kandidatas į preziden
tus T. D. Dzu.

Jie buvo laikomi kalėjime be 
apkaltinimo.

VARŠUVA. — Lenkijos ko
munistų partija siūlo rinkti 
prezidentu apsigynimo minist
rą M. Spychalskį.

Prezidentas Ochabas rezig
navo dėl nesveikatos. Jis baigia 
apakti.

didelės ir kovingos demonstra
cijos už Baskijos atsiskyrimą 
nuo Ispanijos. Jie net turi sa
vo vyriausybę Franci joje.

Keletas tūkstančių demonst
rantų pradėjo grupuotis gatvė
se, bet policija ir kariuomenė 
griebėsi akcijos ir po mažų su
sikirtimų išskirstė demonstran
tus. Virš 100 buvo suareštuo
ta.

1,650 policininkų, jų tarpe 
150 raitų, buvo apsiginklavę, 
paruošę vandens švirkštynes. 
Nieko nelaukdami užbarikada
vo nekurias gatves.

Egzilinė baskų’ vyriausybė 
Francijoje reikalauja neprigul- 
mingos valstybės iš keturių 
šiaurinių Ispanijos provincijų.

munistinio jaunimo organizaci
ja išleido atsišaukimą, raginda
ma visus antifašistus vienytis 
kovoje prieš reakciją.

Vakarų Berlyno jaunimas 
reikalauja pakeisti miesto ad
ministraciją, uždrausti platini
mą laikraščių, išleidžiamų 
Springerio imperijos. '

Prieš Vietnamo karą studen
tija bruzda ir kituose miestuo
se, Vakarų Vokietijoje.

Planavo Atlikti 
Baisy Darby

. OTTAWA. — Francija kvie
čia Kvebeko provincijos vy
riausybę į pasitarimą Paryžiuje 
apšvietos klausimais, ignoruo-, PER VELYKAS KANADOJE 
dama federalę Kanados vyriau- i 
sybę. O Kvebeko vyriausybė 
sutiko siųsti savo delegaciją.

Tiesa, pakvietimus išsiunti
nėjo ne Francijos vyriausybė, 
o Gabone įvykusios konferen
cijoje sudarytas komitetas. Ir 
pasitarimas bus francūziškai 
kalbančių ministrų.

Bet tas užgauna Kanados fe
derates vyriausybės autoritetą. 
Jeigu jis ir neprives Kanados 
prie nutraukimo diplomatinių 
santykių, tai vistiek žymiai pa
blogins Kanados-Francijos san
tykius.

Jis pablogins santykius ir 
tarp federates ir Kvebeko vy
riausybių.

ŽUVU 79 ASMENYS

TORONTO. — Per velykų sa
vaitę įlį Kanadoje per nelaimin
gus Įvykius žuvo 79 asmenys. 
Jų tarpe 47 nelaimėse ant ke
lių.

Penkiolika prigėrė, kiti žuvo 
kitose nelaimėse.

NASSAU. —- Bahamos rin
kimuose laimėjo Pažangioji L1-. 
beralų Partija, atstovaujanti 
daugiausia negrus. Iš 38 vietų 
ji gavo 29.

Iki šiol Bahamą valdė United 
Bahamian Party, ištikima bri
tų kolonistams, turtuolių elito 

tarnaitė.

BERLYNAS. — Josef Bach
mann, 23 metų amžiaus nacis, 
kurs peršovė studentą Rudį 
Dutschkę, o paskui jis pats bu
vo peršautas policijos, planavo 
šį piktadarišką darbą iš kai
no.

Apie tai pasakoja jo motina. 
“Tu išgirsi ką nors tikrai bai
saus apie manę vieną kurią die
ną”, sakė jis savo motinai.

Jo kambaryje mažame Peine 
miestelyje, kur jo motina gyve- . 
na, policija rado keletą Hitle
rio ir Musolinio portretų, ku
riuos jis pats nupiešė. Taipgi 
rinkinį pranešimų apie nužudy
mą prezidento Kennedžio ir 
Oswaldo.

Jis rinkęs medžiagą ir apie 
sudeginimą Vokietijos reichsta
go 1933 metais. •

Po peršovimo studento, jis 
kovėsi su policija per 2 valan
das, kol buvo suimtas.
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Arnold Toynbee Apie Ameriką Atsakymas: Kitais žodžiais, lime sau tai leisti” — atrodė 
kodėl kongresas taip nenoro- į rašyte parašyta jų veiduose, 

j mis finansuoja "didžiosios vi- Šiandien amerikiečių šeimos pa- 
kartos atstovus, kurie nors ir suomenės” programą ir mielai galiau sužinojo, kiek atsieina 
ne taip demonstratyviai reiškia duoda pinigų karui Vietname ? , šis karas, bent kaip jis atšilie- 
savo pažiūras, bet vis dėlto žiū- Aš pats save to klausiu — ir pia kišenei.
ri į gyvenimą visai kitaip, negu nežinau, kaip beatsakyti. Tur- i Jaunimas taip pat tolimas 
vyresnieji. Į tingieji bet kurioje šalyje visa- ’ nuo nerūpestingumo. Mes su

Stanforde mačiau daug stu- , da mieliau leisdavo pinigus ' žmona turime Amerikoje krikš- 
dentų; kasdieniniame gyvenime ginklams, negu kelti valstybės į tasūnių, kurie jau greitai su- 
jie elgiasi normaliai, normaliai ( gerovei. Jie negaili pinigų ka-1 
rengiasi ir t. t. Tačiau jų nepa- rui, užtat taupo socialinių reik- 
tenkina savo -pačių gyvenimas, J mių sąskaita. Jie verčiau finan- 
jie nepatenkinti savo tėvų gy- 'suoja gamybą bombų, kuriomis 
venimo tikslais. ■ bombarduojami kitų šalių gy-

Pastebėjau, kad Amerikos ventojai, užuot finansavę gyve- 
jaunimas šlykštėdamasis kai-' namųįų namų statybą ir darbo 
ba apie savo tėvų idealus. (užmokesčio priedą savo tautie- 
"šlykštėdamasis” — ko gero,. čiams. Tai tinka ir Anglijai, i 
nepakankamai stiprus žodis.
Geriau pasakyti: visiškai at- ga, kad be vargo pakeltų netur- 
m ėsdamas.

Klausimas:
apie maištus Amerikoje. Ar tei-! nimo lygio. Panaudodama pini- 
singa juos laikyti tik rasiniais? gus, kuriuos ji eikvoja ginkla- 
O gal negrai sukyla dėl kitų ' vimuisi, ji galėtų pakelti ir žy- 
priežasčių, pavyzdžiui, dėl eko- i mios pasaulio dalies gyvenimo 
nominių priežasčių? j lygį. Kodėl taip neįvyko? Aš

Atsakymas: Jūs, amerikie-Į manau' prezidento Johnsono 
čiai, labai nenorėtumėte laikyti į tragedija kaip tik yra ta, kad 
juos rasiniais. Tačiau tai rasi- j Ts turėjo pasidaryti preziden- 
niai sukilimai, nors reikalas tuo : tu, sukūrusiu “didžiąją visuo- 
ir neapsiriboja. Jungtinėse į men? > ° vietoj to pasidarė ka- 

džia kaip kulkos, paliečia be-! Valstijose, jeigu jūs negras, jū-j ro prezidentu. Kodėl jis nori 
tarpiškai visus. Tokie dalykai sų ekonominė padėtis daug blo- j kar0? Kodėl jis vis giliau ir gi- 
buvo neįsivaizduojami ne tik gesnė, negu tuo atveju, jeigu j ^au klimpsta karo liūne ? Ko-
192$ metais, bet net ir 1965 jūs baltasis. ] dėl amerikiečiai jj šiuose veiks-
metais. Amerika ilgus metus j Jungtinėse Valstijose rasinė muose remia?

■lepinosi apgaulingu saugumo problema šiuo metu labai ppi... . - - ■ -- •
jausmu ji apsvaigo nuo sek- Visuomenėje susidaro antivi- §iog minties vis grįždavau,
mių. o dabar visa tai griūva. suomenė. Tai gali sukelti nuola- svarstydamas su amerikiečiais 

Klausimas: O kokių nors \ tinį pilietinį karą svarbiausiuo- ryjetnamo karą .Jie sakydavo:

Jungtinių Amerikos Valstijų 
politikieriai norėtų matyti, kad 
visas pasaulis sektų jų pavyz
dį. Bet neatrodo, kad patys 
amerikiečiąi labai laimingi prie 
tos savo sistemos.

Sausio pradžioje žurnalas 
Life išspausdino interviu su Ar
noldu Toynbee, pasauliniai pa
garsėjusiu Anglijos istoriku, 
kuris dažijai lankosi Jungtinė
se Amerikos Valstijose, žemiau 
seka tas interviu. — Red.

Klausimas: Prof e s o r i a u 
Toynbee, kokios permainos 
Amerikos gyvenime jums pada
rė didžiausį įspūdį?

Atsakymas: Man atrodo, kad 
peę pastaruosius dvejus metus 
buvo daugiau permainų, negu 
per ankstenius 40 metų. Žmo
nės pasirodė man sunerimę ir 
nelaimingi. Jaunimas sąmonin
gai ir atvirai maištauja prieš 
vyresniuosius. Mano bičiuliams 
amerikiečiams tai buvo skau
dus smūgis, sunkiau pakelia
mas1., negu karas Vietname. 
Pranešimai1 apie maištus žei-

Amerika pakankamai turtin-

tingosios gyventojų dalies lygį
Jūs kalbėjote iki vidutinio visos tautos gyve-.

mių. o dabar visa tai griūva. suomenė. Tai gali sukelti nuola-

‘ se JAV miestuose, kur negrų I

Mes su

lauks šaukiamojo amžiaus. 
Jau dabar, vidurinėje mokyklo
je, jie jaučia nerimastį — tu

riu galvoje jų sąžinę. Ar eiti 
jiems į kariuomenę, ar gal są
moningai pasipriešinti šauki
mui? Tai kankinantis klausi
mas augančia jai amerikiečių 
kartai. Jame, tarsi žindinyje, 
susikoncentravo jų nepasiten
kinimas amerikietiška gyvense
na. Aš manau, nepasitenkinimo 
būtų net tada, jeigu nebūtų nei 
karo, nei šaukimo. Tačiau ka
ras privertė visus susimąstyti. 

‘ New Yorke pažįstu šešerių

Galima Siųsti Pinigus į Lietuvą 
ir gauti daugiausia už juos.

Nereikia mokėti už persiuntimą, tiktai išpirkti JAV 
dolerių certifikatą. Duokit savo giminėms 4 sykius dau- . 
giau, negu jie gautų rubliais. Jūsų giminės patvirtins tą.

Tiktai JAV dolerių certifikatai įgalins jūsų gimines 
nusipirkti viską, ko jie nori — maisto, drabužių ir daugelį 
kitų dalykų -— amerikinių, Vakarų Europos ir vietinių — 
specialiose Vneshposyltorg dolerinėse parduotuvėse labai 
žemomis specialiomis dolerinėmis kainomis. Jūsų gimipės 
patvirtins tą.

Pilna garantija. Jokio mokesčio.
Absoliučiai nereikia mokėti jokio mokesčio, nei gavė

jui, kadangi išlaidas padengia Vneshposyltrog.

Siųskit dabar. Tiktai per

INTERTRADE EXPRESS CORP.
125 East 231 rd Street

New York, N. Y„ 10010, USA

Reikalaukit mūsų veltui duodamo katalogo.
Čia kaltas išpuikimas. Aš prie

svarstydamas su amerikiečiais

džiuginančių permainų paste
bėjote? i

Atsakymas: Padaugėjo savi-, skirą civilizaciją, savo atskirą; mums. Tačiau Amerika nieką-i 
kritikos, o tai visada sveika.
Pasikeitė ir augančioj! karta. ( nn. tuma
kalbu dabar ne apie “hipius“ , linkme.
— tą kartos dalį, kuri sukėlė i Klausimas: Tada kodėl gi 
sensaciją. “Hipius” aš pavadin- Amerika nepagerina savo var
čiau viena dešimtąja ledkalnio gingosios mažumos gyvenimo? 
dalimi, kuri matoma virš van-; Kas kliudo išspręsti šią proble- 
dens. Kalbu apie tuos jaunosios mą?

------_ ° ' “Taip, sutinkame. Tai klaidin-
. antivisuomenės turės savo at-1 ga, įaj amOralu, tai pražūtinga '

gyvenimo būdą. Panašu, kad I 
Amerika eina kaip tik tokia

1 LIETUVOS SPAUSDINIAI
"Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

išleidžiamų laikraščių ir žurnalu.

Dienraštis “TIESA”
Tris kartūs j savaitę išleidžiamas “Sportas”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” 
Dvisavaitinis žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “Tarybinė Moteris”, “Mokslas ir 

Gyvenimas” ir “Mūsų Sodai”.
Laikraščių kainos po 5 c„ o žurnalų po 25 e. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir 
kanadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas: bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00: "Sporto”
— $4.00; "Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; "Švyturys” — $5.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; “Tarybinė Moteris" — $2.00; "Mūsų Sodai” — $4.00. 
Valstiečių laikraštis — $2.50, Jaunimo Gretos — $2.50, Kul
tūros Barai — $3.00, Mūsų Gamta —- $4.50, Nauja Technika -- 
$4.00, Liaudies Ūkis — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės ne vėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada.

da nepralaimėdavo karų, mes 
nusprendėme laimėti ir šitą ka
rą”. Tai išpuikimas, tokios pa
žiūros pasikeis.

Anglai yra patyrę Istorinių 
nesėkmių. Mes traukėmės nuo 
Žanos d’Ark. Jūs sumušėte 
mus nepriklausomybės kare. 
Prancūzai turėjo Waterloo... 
Tokie dalykai gal net naudin
gi-

Klausimas: Kaip Amerika ga
lėtų išstoti iš karo, jeigu pano
rėtų taip padaryti? Kaip mes 
galime pasitraukti su mažiau
siais nuostoliais?

Atsakymas: Tai, žinoma, la
ibai svarbu. Aš manau, kad rei
kia nesąlygiškai nutraukti bom 
bardavimus. Tai kaulas John- 
sono vyriausybės gerklėje. Ji 
mano, kad, nutraukusi bombar
davimus, kažko neteksianti, o 
mainais nieko negausianti. Ta
čiau iš tikrųjų ji gaus mainais 
daug: galimybę išsikapnoti iš 
karo... O, žinoma, daugeliui 
Pietų Vietnamo karininkų teks 
nešdintis Generolui Ky ir ki- 
times. Jums teks išgabenti ge
nerolus į Hollywoodą ir suteik
ti jiems prieglobstį.

Klausimas: Kokią, jūsų ma
nymu, įtaką Vietname karas 
daro Jungtinėms Valstijoms?

Atsakymas: Prieš dvejus me
tus aš galvojau, kad jokios. Ta
da atrodė, kad amerikiečiai 
jaučia malonumą, jog gali ka
riauti taip, kad karas neturi f- 
takos jų kasdieniniam gyveni-

- mųi. “Mes tiek klestini, kad ga-

Šiuomi norime informuoti mūsų klijentus lietuvius, 
kad nuo vasario 15 iki balandžio 39,1968 meti),

bus duodama 10 procentų nuolaida ant visų “Podarok 
Orders” dėl automobilių, siunčiamų kanadiečių kaip 
dovanos savo giminėms Tarybų Sąjungoje ,

Nupigintos kainos yra sekančios:

“Volga - Gaz 21R” ..
“Volga - Gaz 21US” ..
“Moskvitch - 408” ....
“Moskvitch 408E” ....

“Moskvitch 408E” .

2101
2102
2103
2104
2104A
2105 “Zaporozhets” ZAZ - 965A
2105B “Zaporozhets” ZAZ 966B .

$2,566.23
2,770.78

.. 1,908.94
.. 2,111.28
.. 2,130.81
.. 1,039.00

1,246.99

Rašykit dėl veltui duodamo “Podarok” katalogo dėl 
kitų dovaninių dalykų.

Ukrainska Knyha rezervuoja teisę pakeisti šias kainas 
sutinkamai su tarptautine Kanados dolerio verte.

UKRAINSKA KNYHA
962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais atva
žiuojate į Miami, Fla., neužmirškite atąilankyti į Lietuvių 
Socialį Klubą, čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. dieną yra 
duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, 
susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai patars jums kaip ir kur juos gauti.

Kviečia j svečius visus lietuvius

LietuviiĮ Socialia Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167

Telefonas: 688-4161
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Sėklas Sudygo po 10,000 Melumetų mergaitę, ji mums pasa
kojo apie karą Vietname, apie 
tai, kas ten dabar vyksta. Ji 
kasdien viską mato, televizo- Kanados botanikai išaugino. (Lupinus). Jie plačiai auga vi-‘ prastųjų arktinių lubinų.
riaus ekrane. Mane nustebino normalius, sveikus augalus iš soje Aliaskos ir Kanados Ark-1 Porsildas mano, kad grei 
ir sugadino net nuotaiką,'kad sėklų, kurios, kaip spėjama, 1 tikos teritorijoje, 
tokio amžiaus vaikas betarpis-[ mažiausiai 10,000 metų išgulė-1 1 , _____ ___ o.
kai susipažįsta sukąru. Bijau, jo užšalusioje Kanados Arkti-. Prie Milerio'Kriko vietovės in-J liam vulkaninių pelenų sluoks- 
kad televizija daro vaikus be- koje. ■ J žinierius — geologas Haroldas niui užklojus urvus. Įšalusioje
jausmiaiš karo siaubui. Manoma, kad tai seniausias Šmidtas rado. 24 ryžio grūdo! sausoje žemėje ir išsilaikė radi-

Klausimas: Ar jūs nemanote, mūsų Žemėje gyvas organiz- didumo sėklas, rūpestingai pa- niai.
kad tas įsitempimas, kuris at- mas, tris kartus senesnis už slėptas graužiko urvelyje; am-! Netenka abejoti, kad dar se-
sirądo Amerikoje dėl Vietnamo milžiniškas Kalifornijos kalnų žinai užšalusiame keliolikos pė- [ nesnės sėklos guli palaidotos
karo, gali sukelti naują makar- sekvojas, pareiškė dr. A. E. [ dų gilumo dumblo sluoksnyje.; šiaurėje. Jos gali būti ir milijo-
tižmo pakilimą? ' Forsildas, Kanados Nacionali- Nesupratęs, radinio mokslinės , nų metų amžiaus, išlikusios

nuo pat ledynų gadynės pra
džios.

Sėklų amžius buvo nustaty
tas pagal graužiko kaukolę ir; sios sėklos gali neribotąi ilgai 
urvelio, kur jos buvo rastos, i išsilaikyti daigios.
pobūdį. Labai trapidėmėta I --------------------- (
kaukolė pasirodė besanti šiau- PARYŽIUS. —- Sakoma, kad
rinio lemingo (Lemmus Dieros- Francijos prezidentas Charles 
tony). Šis žvėrelis iš Mileriene Gaulle pasitrauktų iš prezi- 
Kriko apylinkės išnyko prieš. dentystės, jeigu rinkimus lai- 
10,000 metų, pleistoceno epo-j mėtų kairioji opozicija.

dintos Į puodus šiltnamyje, kur 
daigai išaugo į stiprius jaunus 
augalus, neatskiriamus nuo pa

į čiausiai tos sėklos buvo palai- 
Kaip sėklos buvo surastos? | dotos nuslinkus žemei, arba gi-

Atsakymas: Aš manau, ka- nio .Muziejaus botanikas, va- reikšmės, inž. Šmidtas laikė 
ras artėja prie to taško, kai rei- i dovavęs įdomiam sėklų daigini-' kartu su ten pat rasta grauži- 
kės arba dar labiau įtempti ka- mo eksperimentui, ! ko kaukole sausoje vietoje to
pines pastangas ir — toks jų Seniausios iki šiol išdygusios dėl jos negalėjo dygti. Ir tik 
bus padarinys — įvesti daug sėklos buvo 1951 m. netoli To- po 12 metų paleontologas dr. 
griežtesnį diktatūros režimą 
Jungtinėse Valstijose^ arba 
griežtai pakeisti-politiką, tai 
yra pripažinti klaidas ir pasi
traukti.

Jeigu Amerika eis pirmuoju 
keliu ir karas bus toliau eska-1 
luojamas, tada, žinoma, kažkas 
panašaus į makartizmo laiko
tarpį gali pasikartoti. Net ra
miais laikais, norint išreikšti 
mažumos pažiūras, Juhgtinėse 
Amerikos Valstijose būdavo 
reikalinga daugiau drąsos, ne
gu Vakarų Europos šalyse.

kijo durpyne aptiktos palaido- ■ D. R. Haringtonas paėmė jas į 
tos neolito gadynės trys šven-' Otavos muziejų ištirti.
tojo lotoso sėklos. Jos buvo
2,000 metų amžiaus.

Iš Kanadoje rastų sėklų išdy
gę augalai yra arktiniai lubinai

Muziejuje sėklos buvo padė
tos ant šlapio filtrinio popie
riaus. Po 48 valandų šešios 
sėklos sudygo. Jos buvo paso-

. Petras Šiuplevičius, montrea- 
lietis, lankydamasis Toronte 
pas dukterį ir jos .šeimą, susiti
ko su savo senais draugais ir 
apsilankęs į Liaudies Balso raš
tinę parėmė savaitraštį su $10 
aukų. 1

R. Barauskas, Rochester, N. 
Y., prisiuntė atnaujintų prenu
meratų, nuo G. Dauko $5 aukų 
ir nuo savęs kaip “Laisvės” va- 
jininko pusę jo .laimėtos dova
nos, $10 ir per ji New Yorko 
valstijos Liaudies Balso vaji- 
ninku laimėtą dovaną $5.

F. Manelis, Rochester, N. Y., 
atsinaujino sau ir j Lietuvą LB

■ prenumeratas.
J. Lesevičius, Montreal, pri-

■ siuntė mokesti už skelbimus su.
gražia parama nuo LB Drau
gės; i .

P. Kisielienė, Montreal, pri
siuntė paskelbti užuojautų, ku
rių surinkime gražiai' pasidar
bavo K. Kiela.

K. Makarevičius, Vancouver, 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų.

J. Urbanavičius, Montreal, 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų.

A. Grigas, Chicago, I... pri
siuntė nuo LLD 1-mo apskričio 
$25 aukų.

P. Paserskis, Baltimore, Md„ 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū. ...

Administracija

choje.
Gyvulių kaulai, randami to

kiuose urvuose, radioaktyviuo
ju metodu datuojami mažiau
siai 14,000 metų.

Sėklų gyvybės amžiaus klau
simas mokslininkų nagrinėja
mas labai atsargiai. Pirmojoje 
mūsų šimtmečio pusėje buvo iš
augintos Egipto piramidės? 
rastos sėklos — vadinamieji 
“mumijų kviečiai”. Tačiau vė
liau paaiškėjo, kad kviečius j 
piramides nunešė mūsų laikų 
graužikai arba apgavikai jas 
parduodavo kaip senovės sėk
las.

Botanikai mano, kad užšalu-

i
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i & Aeroflotu neužmirštamų 
atostogų metu 
Tarybij Sąjungoje

PRAGA. — Naujas. Čekoslo
vakijos lyderis Dubcekas pa
reiškė, kad reikia prisilaikyti 
disciplinos. , I

Džetu be sustojimo iš Montrealo Į Maskvą per 
kelias valandas nauju Ilyushin-62 bile kurią savaitę, 
pagal jūsų pasirinkimą.
Ar tai būtų jūsų pirma jaudinanti "atradimų” kelionė, ar 
sugrįžimas pas šeimą ir senus prisiminimus... visas naujas 
atostogų ir džiaugsmo pasaulis laukia jūsų gale kelionės 
Aeroflotu j USSR.
Faktinai, džiaugsmas prasideda orlaivyje jums skrendant 
madingai, besivaišinant egzotišku rusišku maistu, kaviaru, 
“Stoličnaja” vodka, ir puikiausiomis brandėmis ir 
vynuogių vynais.
Ir per kelias valandas jūs būsite jau Maskvoje, 
viename iš gražiausių miestų pasaulyje, iš kurio keliai 
veda į visą Tarybų Sąjungą.
Patogios Air Canada linijos jungia visą Kanadą 
su Montrealu, iš kur dy sykius kas.savaitę Aeroflot, 
kartu su Air Canada, skrenda j Maskvą.
Iš Maskvos, Aeroflot gali skristi j visas Tarybų Sąjungos

dalis. Ar J 40 su viršum kitų šalių.
Montreal-Maskva tikietas j abu galu tiktai $570.00 
(14-21 dienų ekonominės ekskursijos tikietas).
Arba jūs galite pasinaudoti nauja
"Group Inclusive Tour Fare” tik už $539.00 vienam 
asmeniui iš Montrealo į Maskvą ir atgal dėl grupių 
iš 15 ir daugiau.

: Jūsų kelionių agentas gali suteikti jums 
visas smulkmenas.
Kodėl neplanuoti dabar “atrasti” ar “iš naujo atrasti’* 
Tarybų Sąjungą ir Rytų Europą šiais metais 
jūsų atostogų metu, ko jūs greitai neužmiršite.
Su dviem skridimais kas savaitę, 
Aeroflot su Air Canada labai palengvina.

A3POCPAOT
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Liaudies Balsas Pasidairius po Pasaulį Nauji vadovai, tačiau, per
spėja karštuolius, kad jie ne
šokinėtų perdaug. Reformos

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 
LMDMAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur 55.00 metams; pusmečiui $2.50.

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EM pire 6-4358

Rev. Martin Luther Kingo, 
negrų lyderio, laidotuvėse daly
vavo virš 50,000 žmonių. Ke
lias mylias pėsti ėjo New Yor- 
ko gubernatorius Rockefelleris 
ir daugelis kitų aukštų žmonių. 
Procesijos Žiūrėjo dar apie 
100,000 žmonių. Retai pasitai
ko, kad civilinio judėjimo lyde
ris būtų taip iškilmingai palai-
dotas. Tai visuomenės demons
tracija prieš teroristus, žudan
čius civilinių teisių judėjimo va
dovus, prieš negrų diskrimina
ciją.

Tuom pat sykiu virš 100 
tuoti Švedijos automobilius, kadangi Švedija davė prieglaudą JAV miestų nusiautė didesnės 
JAV kareiviams, pabėgusiems iš armijos todėl, kad jie nenori J ir mažesnės riaušės. Jas iššau- 
kariauti, nenori būti pasiųsti į Vietnamą. Jie nori boikotuoti kė taipgi Rev. Martin Luther 
ne tik JAV uostus, bet ir Kanados ir Puertorikos, į kuriuos.“ 
plaukia laivai su Švedijos prekėmis.

Seniau ši unija skelbė boikotą laivams, kurie gabena kvie
čius į Tarybų Sąjungą, užsienio laivus tų šalių, kurios prekiau
ja su Kuba ir Vietnamu.

Kasžin ką jie pasakytų, jeigu kitų šalių darbininkai pra
dėtų boikotuoti amerikiečių laivus ir prekes?

1 Švedija, Kanada ir kitos šalys yra nepriklausomos valsty
bės, daro tai. kas jų manymu geriausia joms, kaip jų sąžinė 
diktuoja. '

J4ARO VANAGAI DARBININKV EILĖSE

Nekartą buvo pastebėta, kad Jungtinių Valstijų Darbinin
kų judėjimo priešakyje yra reakcionierių, štai dar vienas įro
dymas: International Longshormen’s Association nori boiko-|

ŽMOGUS BE GĖDOS

Jungtinių Amerikos Valstijų valstybės sekretorius aną die
ną nusiskundė, kad šiaurės Vietnamas nesumažino siuntimo pa
galbos į Pietų Vietnamą ir po to, kai JAV sustojo bombarduo
ti didžiumą Šiaurės Vietnamo. Girdi, tai stoka kooperacijos, nei
gimas pastangų tartis.

Bet tbo metu JAV ir Saigonas pradėjo didžiausią ofensy- 
vą apie Saigoną, naudojant 100,000 kariuomenės. Tuom pat 
sykiu buvo pradėta ofensyva išvadavimui Ke Sano, kur buvo 
apsupti amerikiečiai. Tokioms ofensyvoms einant, juk vietna
miečiai turi gintis, o tai reiškia ir gauti paramos, amunicijos, 
maisto.

Vietnamiečiai nesiuntinėja šimtų bomberių atakuoti ame
rikiečių. Jeigu vietnamiečiai, kad ir mažai bomberių turėdami, 
kartais užatakuotų amerikiečių bazes, tai pridarytų košės tiek 
ir tiek. |

Bet, kaip atrodo, tai amerikiečiai turės daugiausia bėdos 
su Saigono valdžia. Ta ir girdėti nenori apie koaliciją su viet- 
kongais-! O koaliciją siūlo net Robertas Kennedis.

TELEVIZIJA

cialistine ar net komunistine, 
kuri tiek daug purkštauja prieš 
JAV imperializmą, toks elgesys 
visai nepritinka.

Čekoslovakijoje komunistų ir 
vyriausybės viršūnes užėmė 
nauji žmonės. Atrodo, kad jie 
aktyviau vykdys reformas, ku
rias numatė ČKP Centro Komi-

turi būti pravestos tvarkingai, 
atsižvelgiant į šalies gerovę, ne
nukrypstant puo marksistinio 
kelio.

Atrodo, kad Čekoslovakija 
susutvarkys gražiai vidaus ir 
užsienio reikaluose.

Beje, Čekoslovakijoje veikia 
ne vien komunistų partija. Ten 
yra ir kitų partijų, kurios kar
tu su komunistine sudaro liau-

tetas. dies frontą.

Kaip Jie Saugojo Indijonus
Sunku tikėti, bet atsiranda 

žmonių, kurie siekdami turtų, 
; netenka žmoniškumo, pavirsta 
žvėrimis. Tokį pavyzdį randa
me Brazilijoje.

New York Times korespon
dentas Paul L. Montgomery 
rašo iš Brazilijos, Rio de Janei
ro:

.“Naujos vidaus ministerijos 
investigacijų komisija atidengė 
skandalą, apimantį masinį žu
dymą, žaginimą ir apiplėšimą 

; Brazilijos neturtingųjų indijo- 
nų.

“Komisija tik užbaigė penkhj

Kingo nužudymas. Trisdešimt 
penki asmenys žuvo per tas 
riaušes. Visi, išskyrus penkis, 
yra negrai. Deginimai ir grobs
tymai taipgi palietė daugiausia 
negrus. Tai negrų tragedija. 
Tokios riaušės pagilino negrų 
žaizdas.

Yra sakoma, kad šios riau
šės padės atkreipti visuomenės : 
atydą į padėties rimtumą. Be į 
abejonės, jos rodo padėties rim
tumą. Jeigu nebus dedamos di- mėnesių egzaminaciją Indijonų 
desnės pastangos negrų pade- Apsaugos Tarnybos, kuri buvo 
čiai pagerinti, tai nebus galima 
išvengti riaušių. Bet jos, iš ki
tos pusės, prarają tarp negrų 
ir baltųjų dar labiau padidins.

Vakarų Vokietija per Tary

panaikinta praėjusiais metais. 
Ji surado įrodymų plačiai pa
plitusios korupcijos ir sadizmo, 
pradedant išžudymu ištisų gen
čių naudojant dinamitą, kulko
svaidžius ir arseniku užnuody-

metų buvo parduota 60,000 
negrų vien Rio de Janeiro mies
te.

Brazilijoje yra 150,000 indi
jonų. Dauguma jų gyvena 
Amazonės baseine. Apie 100,- 
000 jų buvo minėtos tarnybos 
žinioje.

Brazilijoje dabar indijonais 
rūpinamasi. Daugelio brazilijo
nų kraujuje yra indijonų krau
jo. Bet vistiek su indijonais el
giamasi labai žiauriai.

Argentinoje buvo pasielgta 
dar blogiau. Praėjusiame šimt
metyje visi indijonai buvo iš
žudyti, kad argentinų rasę pa
darius grynakrauja.

J.

'Tauro Raias' ir
bų Sąjungą siūlo Čekoslovaki- tą cukrų> jr baigiant ištrauki-
jai tartis dėl nulifikacijos 1938 
metų Muncheno pakto, pagal 
kurį buvo atplėšta nuo Čeko
slovakijos Sudėti ja. Vakarų 
Vokietijos vadovai, matyti, įsi
tikino, kad tuo paktu buvo nu
skriausta Čekoslovakija, kad 
Sudetijos čekoslovakai niekad 
neišsižadės.

Vakarų Vokietija tuomi, ma
tyti, nori pašalinti kliūtis, ku
rios neleidžia įsteigti diploma
tinių santykių su Čekoslovaki- j

tartis* dėl tų santykių TudTry-L1? kriminališku nusikaltimu,

mu iš mokyklos 11 metų am
žiaus indijonų mergaitės ir ati
davimu jos kaip vergės minėtos 
tarnybos pareigūnui”.

Komisijos 20 tomų raportas, 
apimąs 20 metų, nepaskelbtas 
viešai. Vidaus reikalų minist
ras generolas Alfonso Albu
querque sako, kad tyrinėjimas 
eis toliaus.

Patikimi šaltiniai teigia, kad 
iš 700 Indijonų Apsaugos Tar

ja* Pasteroi^TtoteTVtšislko I narių 134 buvo apkaltin- 

mo^kor Vokietija Teišsižadės 200 buvo a(leisti- ° kiti susPen’
Telėvizija dabar užkinkyta daugiausia garsinimams ir 

“linksminimams”. Bet jeigu ji būtų naudojama protingai, galė
tų labai daug naudos padaryti žmonėms. Tai buvo galima ma
tyti iš liberalų konvencijos Ottawoje. Visi kanadiečiai, kurie tik 
turėjo televiziją, galėjo sekti konvencijos eigą. Buvo įdomu 
matyti, kaip liberalų politikieriai kovojo už lyderio Ir premje
ro postą,

Būna daug įvairių suvažiavimų,-konvencijų, bet apie tai 
pranešama labai trumpai, televizija vos vieną kitą veidą parodo. 
O būtų įdomu visuomenei matyti, ką tos konvencijos daro, ką feCU. JXC nclinia. „ ,
diskusuoja. : mui pagalbos Šiaurės Vietna-1 šaudydami likusius iš kulko-

Net miestų valdybų posėdžiai, jeigu jie būtų perduodami ' mui kovoje už Vietnamo lais-1 sv*idzių. Tapaiuna gentis bu- 
per televiziją, aiškiau parodytų, kaip visuomenės reikalai tvar- j vę. . I y.us išnuodyta arseniko primai-
komi. Bet televizija paduoda tik tuos momentus, kada miesto Į Pavyzdžiui, kovo 27 dieną: a*US_j cukry- Incbion4 Apsau- 
tėvai susipeša dėl ko nors. Kada eina rimti svarstymai rimtų tarybiieis laivas Komsomolec i zinioje buvę aP’e

j Atėmus žemę iš indijonų, ji 
‘ grįžus atgal į valstijų rankas. 
: Naudodami įvairius frontus.

LCLCV 1Z.LJCI pčlBlLčll U<1ULU 6111U! JClgU JI UULU na UIAV JA1I1<1 ua«" . jv namuvju. ManuHin, nau iT»m • - » . * f . •

dingesniems dalykams. Dabar gi daugiausia perduoda nieką- net per jėgą išlaužę laivo du-r pareigyna
lūs, žmogžudysčių pilnus jūdžius, “komedijas”, į kurias ir žiū- ris įsibrovė į laivą. | a al U ian aL,^a'
ret. nesmon. D,M trinta naudojam. n ekalama perttatytL j tebelaikomas uoste.1 „yboa direktorius majoras

T.k vieną dalyk, televunja gera! vertina. Ta> sporto rung- „eišjeidaamas Dviem ]aiv0 , L<s vinsas Kfves til ju. 

reigūnam buvę įsakyta apleisti siais metais gavęs suktu budu
’ $300,000.

Kolonijimiais laikais indijo-

duoti.
Blogiausia buvę elgiamasi su 

dviem gentimis, Cinta Larga ir 
Tapaiuna, Mato Grosso valsti
joj. Indijonų Apsaugos Tarny- 

Kiniečiai tikrai nenori gėrės-1 bos Pare'gūnai sunaikinę Cinta 
; nių santykių su Tarybų Sąjun-1 ^arSa SentJ mėtydami ant jų 
‘ga. Tuomi jie kenkia ir teiki- i dinamito bombas iš orlaivul ir 
; mui pagalbos Šiaurės Vietna- į šaudydami likusius iš kulko-

Sudetijos.
Nekurie Vakarų Vokietijos 

lyderiai išsitaria apie pripažini
mą Oderio-Neisos linijos.

dalykų, tęlevizijos žmonėms neįdomu. Jiems reikia sensacijų, j Ukrainy buvo priverstas už- 00,000 m įjonų. ^
triukšmo. ’ sukti į Kinijos uostą Vampu. j ._

Čia paminėjome tik keletą dalykų, kad pabrėžąs, kiek daug Kiniečiai laivą sulaikė ir visaip r. - . . -. . .
televizija pasitarnautų žmonėms, jeigu ji būtų naudojama nau-! jo įgulą kamuoja. Sakoma, kad Į - - - - - ' - .

Jau keieri metai Lietuvos 
Medžiotojų ir žvejų draugijos 
taryba įsteigė pereinamuosius 
prizus — “Didžiąją blizgą” ir 
“Tauro ragą” geriausioms ra
jonų medžiotojų ir žvejų drau
gijoms. Šiemet sėkmingiausiai 
dirbo radviliškiečiai medžioto
jai. Jiems ir atiteko “Tauro ra
go” prizas.

“Didžioji blizgė” šiemet pir
mą kartą atkeliavo pas Vilniaus 
žvejus-mėgėjus. Vilniaus žvejai 
mėgėjai išaugino 17,650 lyde
kaičių jauniklių, apie 32,000 ka
rosų, apie 5,000 lynų jauniklių. 
Vilniečiai žuvų neršto metu bu
vo įruošę Vilkokšnio, Spindžio, 
Legainių ir kituose ežeruose 
apie 90 dirbtinių nerštaviečių, 
išaugino daug gyvojo pašaro, 
sėkmingai dalyvavo poledinės 
žūklės varžybose.

Šiais metais Vilniaus žvejai- 
mėgėjai dar geriau apsaugos 
nerštavietes, įrengs dar dau
giau dirbtinių nerštaviečių. 
dar daugiau išaugins žuvų jau
niklių.

SERGA

tynes.
Su tęlevizija, matyti, bėda ta, kad ji yra pajungta bizniui. UQstą Be(. tame ]aive a a]ie_ 

Daugiausia programų yra užpirktos, įvairių produktų garsin- jug benamas yietnamui.
I J____ Va tin crarcinrniiu _

VANCOUVER. — Susirgo 
Sofija Kundrotienė. Randasi 
Vancouver General ligoninėj.

Linkime greitai pasveikti.
C. M.

BATON ROUGE, La. — Bu
vęs prezidentas H. Truman va- 

, kuris nori 
je negrai ir parduodami vergi- kad viceprezidentas Humphrey 
jai. Nuo 1628 metų iki 1630 būtų nominuotas į prezidentus.

r ■ “ . i ,• * » i ,• • i • • v ivLuuHiui. xxuiuiiijujiiaio lamais iiimu-. vrs ureziuemas n.
tojų pasamdytos. Stotys priverstos duoti tai, ką le garsin oj i, Rej§kįaf kiniečiai trukdo jo pri- nai buvo gaudomi kaip Afriko- ’ dovaus komitetui, 

Home ndahiit cvarhn visuomenės informavimas, i . . . . . _ . . “ *pasirenkh. O jiems nelabai svarbu visuomenės informavimas, : statymą 
jaunimo švietimas. Jie žiūri, kad tik savo gaminius pagarsinti, j Valstybei, kuri vadinasi

SO-



1,1968 Balandžio 19, 1968 Puslapis 6
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pasielgta 
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J.

Baltieji rasistai, kurmių žmo

gus nužudė Martiną Liuterį 
Kingą, užsitraukė ant savęs vi
so pasaulio panieką.

Nužudymas veikiausiai pa- 
akstino JAV kongresą priimti 

; įstatymą, draudžiantį diskrimi
nuoti negrus išnuomojant bu
tus. . -i

O nužudytojo vieton stoja ki
ti.

Judėjimas prieš diskrimina
ciją, už integraciją eis ir to
liau.

liaudies Balsas

■fr Į
Gyvenimas nestovi- vietoje, i 

Jis, kaip upės, laužia užtvan
kas. jeigu jos yra jos kelyje.

Dar mūsų gyvenime žlugo 
didžiausios imperijos, laikiusios 
kolonijas, išnaudojusios šimtus 
milijonų žmonių..

Žlunga visokį kiti atgyventi 
dalykai.

Neatsilaikys ir rasistai.
☆

Kanadoje kai kam kinkos 
dreba dėl išrinkimo Pierro 
Trudeau liberalų lyderiu, kuris 
tuoi užims ir premjeru vietą.

Girdi, jis buvęs Maskvoje, 
Pekine, kalbėjęs su Mao ir ki
tais komunistų lyderiais.

Nekurie jau bėga iŠ liberalų 
eilių pas konservatus (l|yg tas 
jiems ką padės).

Konservatyviškiems
nėms, nesvarbu kuriai partijai 
jis priklauso, baisu žmogaus, 
kuris plačiau susipažinęs su pa
sauliu.

Ted Andersen (Lee Patterson) klauso gydytojų patarimų 
Princes Margaret ligoninėj prieš radiacinį gydymą nuo vėžio. 
Pažymėjimai ant ligonio krūtinės rodo vietą, kuri turi būti ap- nio argumento 
saugota nuo radiacijos. Tai scena iš dokumentinio filmo, kurį' Lietuvą. 
CBC rodys badandžio 17.

Dar didesni liežuviu “kariau- £*★******★★★★★**★******•*£ 
tojai” pasiskaitę tai pridėjo, * 
kad Margeris sumuštas Lietu- j 
voje. Iš jo atimti pinigai ir da- į 
bar jis badaująs, bet negalįs' 
sugrįžti.

Iš tikro gi kaip JAV pilietis, 
Dr. Margeris gali grįžti kada 
jis nori. Jei jis ir neturėtų iš
tekliaus, JAV ambasada jam 
parūpintų kelionei.

Prie to, jo sūnus Lietuvoje 
daktaras. Jis turi artimų Lie
tuvoj.

Lietuvos spaudoje tilpo keli I 
jo interviu ir straipsniai, ka- Į 
me jis reiškia pasitenkinimą | 
gyvenimu gimtinėje. L.. ... .... .... .

Akivaiz-doje tų faktų, liežuvi-, n,e,J,“tl “ų Afrikoje.
. 4 o -r -yr į Tnm no iwfiin ont hnfn

mų kanų” gandai pasirodo pi- 
giais melais.

Įdomu, kad jie negali geres-
surasti prieš

ŠYPSENOS
fr**V*4V*¥*4*44¥¥*4**4*434

Visaip gerai
“Aš neketinu tekėti, kol ne

sukaks man 30 metų”, didžia
vosi Agota.

"O aš neketinu būti senesnė, 
kaip 30 metų, kol ištekėsiu”, at- 

I sakė Gertruda.

Irgi medžiotojas

Du medžiotojai iš Amerikos

Ką Kiti Rašo
Tas prie kita ko parodo, kad 

jų priesaikavimas didele meile 
Lietuvai yra veidmainystė. My-1 išėjo”, 
lėdami Lietuvą jie neterštų jos. I'

— Vilnis ------

Tuoj jie užėjo ant liūto pėdsa
kų.

“Tu eik pažiūrėti, kur jis nu
ėjo”, siūlė pirmasis.

“O ką tu darysi?”

“Aš eisiu pažiūrėti, iš kur jis

Lietuvos 
iraugijos 
axnuosius 
diegą” ir 
sioms ra- 
ejų drau- 
ingiausiai 
mędžioto- 
Tauro ra- 

emet pir- 
■; Vilniaus 
ius žvejai 
650 lyde- 
12,000 ka- 
jaunikliu. 
metu bu- 
Spįhdžio, 
ežeruose 

štaviečių, 
o pašaro, 
poledinės

uš žvejai- 
apsaugos 
dar dau- 

•štaviečių, 
žuvų jau-

Kodėl Johnsonas 
nebekandidatuosiąs?

Praėjusį penktadienį prezi
dento Johnsono pasakyta kalba 
daug ką labai nustebino ir su
kėlė didžiausią diskusijų audrą. 
Pabaigoje kalbos jo pareiški
mas, kad jis nebėsieks demo
kratų suvažiavime kandidatū
ros antram terminui Į prezi
dento vietą, dabar visaip su
prantamas ir aiškinamas. Vy
rauja dvi nuomonės.

Viena, kad prezidentas nuo
širdžiai pamatė ir įsitikino, kad 
jo užsieninė politika privedė 
Ameriką ir pasaulį prie katas
trofos kronto, kad ji suskaldė 
Demokratų partiją, kad jeigu 
jis ir laimėtų nominacijas, ne
bebūtų išrinktas. Rinkimus lai
mėtų republikonai su Niksonu 
priešakyje. Tada jis istorijon 
įeitų kaip didžiausias prasikal
tėlis prieš savo partiją ir Ame
rikos žmones. Dabar gi, nebe- 
kandidatuodamas, jis labai pa
kels savo prestižą, štai, mato
te, jis paaukojo save ir savo 
karjerą tos partijos ir žmonių 
gerovei!

Antroji nuomonė: Lyndon 
johnsonas su tokiu pareiškimu 
tiktai manevruoja, tiktai lošia. 
Jis pakeis savo nuomonę prieš 
pat partijos suvažiavimą ir no- 

Abiejų akys vienodos, bet ne minacijas priims. “Matote”, jis 
sakys, “manęs partija ir žmo
nės nepaleidžia, reikalauja, kad 

Kai kas mano, kad derybos aš vėl jiems vadovaučiau dar 
tarp JAV ir Šiaurės Vietnamo, į per ketverius metus!” Jis tiki-

žmo-

&
Velykinis Tėviškės Žiburių 

numeris aiškiai rodo, kad jo lei
dėjai ir bendradarbiai nedaro 
pažangos.

Jų galvosena šimtus metų 
atsilikusi nuo gyvenimo pažan
gos.

Ir jie nori, kad paskui juos 
sektų visi lietuviai išeiviai.

Jie labai klysta.
☆

Saigono ir JAV komandie-j 
riai Vietname dažnai nesutinka 
įvairiais klausimais, 1 bet la
biausiai jų nuomonės skiriasi 
skaitant priešo nuostolius.

Pavyzdžiui, amerikiečiai vie
ną savaitę priskaitė 2,251 viet- 
kongą užmuštą, o Saigono da
viniai rodė, kad 4,012 vietkon- 
gų užmušta.

vienodai mato.
☆

Susirgo r 
Randasi 

igoninėj. 
veikti.

C. M.

_,a. — Bu- 
iman va
karis nori 
Humphrey 
rezidentus.

kurioms dirva ruošiama, jau 
negalės nutrūkti.

Nežiūrint visų sunkumų, jos 
turės kaip nors tęstis ir iš- 
išspręsti Vietnamo klausimą.

J. Y.

ši taip daugiau laimėti!

Tik laikas galės patvirtinti 
vieną iš tų nuomonių. Argu
mentų už abi netrūksta.

Gerai, žinoma, būtų, kad pir
moji nuomonė pasitvirtintų, 
kad Johnsonas laikytųsi savo 

nimo sekretorius C. Clifford < pasižadėjimo n.bekandidatuoti. 
pranešė, kad yra'šaukiama 24,- j To jam linki visi ir jo politikos 
500 rezervistų. 10,000 iš jų bus oponentai.
siunčiami į Vietnamą. -—Laisvė

WASHINGTON. — Apsigy-

Pavėluotai

Advokatas klausia savo kli
entą vagišių, kurį teismas ištei
sino:

“Na, kaip patenkintas mano 
i gynimu?”

I Montrealy laiko svarbiausiu;
narchijos istorijoje karalienės . klausimu baudimą jaunų Čika-1 “Puikiai! Jei. būčiau žinojęs, 
Elizabetos vyras princas Phi- j g0S netuvjų sportininkų už 'esu nekaltas, būčiau jūsų 
lip davėsi reporterių apklausi- ] " '
nėjamas televizijos programo
je- j

Reporterio paklaustas, kokis 
jo užsiėmimas, ką dirba, atsakė 
esąs "bedarbis”, nes to reika
lauja jo “stonas” kaipo kara- ■ 
lienės vyro.

Tačiau jis nesipriešintų, jei 
karūnos paveldėtojas, devynio
likametis princas Charles, bai
gęs mokslus susirastų “gerai 
apmokamą” darbą pirm pataps 
Anglijos karaliumi.

Darbais, ypač jaunuolių, su
sirūpinęs ir mūsų darbo sekre
torius Wirtz. Štai jo apskaičia
vimai, kiek kur reikės naujų 
darbų:

Čikagoje jaunuolių tarpe 16-
19 metų yra 475,000. Laike ato
stogų 320,000 norės užsidirbti 
tęsimui mokslo toliau,

Didžiausias to amžiaus jau
nuolių skaičius yra Niujorke — 
net 735.000. Užsidarius mokyk
loms 385,000 jų pageidaus su
sirasti nors laikiną darbą.

Wirtz paduoda panašias 
skaitlines dvidešimties didžiųjų 
miestų. Per visus to amžiaus 
jaunelių priskaitoma 4,275,000. 
Mažiausiai 2,555,000 pageidaus 
isidirbinti bent atostogų metu.

To pageidautų ir darbo sek
retorius Wirtz, bet..-. Ar mū
sų šalies industrija galės bent l 
laikinai įdarbinti pustrečio mi
lijono jaunuolių?

Linksma svajonė!
~ L. Jonikas

1 Jis bedarbis”
Pirmu kartu Anglijos mo-

Kas jiems svarbiausia

Gyvename svarbių įvykių, 
net rimties laikotarpiu, bet pa
bėgusių iš Lietuvos laikraštis

Lietuvon nuvykimą. i $ v^s0 nesamdęs”.
Net suvažiavimą tam ragina 1 ■____ * i—

šaukti.
Koks protinis skurdas!
Tautininkų laikraščio “Dir

va” poetas Balys Auginąs apsi
verkė:

“Skausmu liepsnodami,
teistam —

Svetima ežia — •
Paklydę”.
Na, o

“Gimtieji krantai
Tolumoje žydi”.

Taigi, taigi — Lietuvoje ir 
krantai ir pakrantės žydi. O jie 
čia nori bausti vaikus, nuvy
kusius pamatyti tėvų gimtinę.

Poetui taipgi niūru, kad —
“Svetimų medžių pavėsiuos
Rūdija
Mūsų kantrybės šarvai”.

Ir surūdys besiskerečiojant,
Vėliau buvo šokiai. Aš nusi- 

sią tarp svarbių valstybių Lie
tuvą.

Liežuviu “kariautojai”

Tarybinės Lietuvos priešai 
savo spaudoje paleido gandą, 
kad Dr. Algirdas Margeris no
rįs grįžti Amerikon, bet neišlei
džiamas iš Lietuvos, dėl to pra
šąs Amerikos Medikų Sąjungos 
jam pagelbėti.

— V. Andrulis

Kas gi Yra 
Lietuvos Savininkai

šalių žmonės, kurie šiandien 
viešpatauja tose šalyse.

Taip, ponai, Izraelis yra. vi
sai kitas dalykas. Jis atėmė iš 
arabų žemes, naudoja savo in
teresams. Pabaltijo šalių žmo
nės valdosi patys, naudojasi 
teritorija ir turtais. Viskas to
se respublikose priklaušo jų 
žmonėms.

Kas to negali atskirti, tai 
tam ne visi galvoje. Rodos gė
da būtų žmonėms su tokiu 
“protu” pasirodyti. >

J. P.

Suomijos Medalis 
Suvalkiečiams

" Kaip Nepriklausoma Lietuva 
paduoda, Alfred Berzins, Latvi
jos Išlaisvinimo Komiteto pir
mininkas, atsakydamas į Tary
bų Sąjungos premjero Kosygi
no pareiškimą Life ir Time žur
nalų redaktoriams, kad Izraelis 
turi grąžinti arabų žemes teisė
tiems savininkams, klausia jį, 
"kodėl yra delsiama grąžinti 
teisėtiems savininkams tris Pa
baltijo valstybes”.

Kyla klausimas, kas gi Pa
baltijo valstybių teisėtieji savi
ninkai? Pagal Beržinio idėją, 
tai tų šalių savininkai yra pa
bėgusieji buvę režimai, o ne tų miestu Kokola.

Su užsienio miestais bendrau
ja apie šimtą Tarybų Sąjungos 
miestų. Jie susibūrę į ryšių tarp 
tarybinių ir užsienio miestų 
asociaciją, kuri priklauso pa
saulinei susigiminiavusių mies
tų federacijai. Šiai asociacijai 
priklauso ir du Lietuvos mies
tai — Vilnius ir Kapsukas.

Maskvoje vyko asociacijos 
narių susirinkimas. Jamę tar
tasi, kaip ateityje efektyviau 
vystyti tarptautinius miestų 
ryšius.

Asociacijos • Skandinavijos 
sekcijos narių susirinkime ke
liolikai tarybinių miestų, susi
giminiavusių su Suomijos mies
tais, buvo įteikti Suomijoje ne
priklausomybės penkiasdešimt
mečio proga nukalti memoriali
niai medaliai “Respublica Find- 
landiae Laimos libera”. Šiuo 
medaliu apdovanotas ir Kapsu
kas, užmezgęs ryšius taikos ir 
draugystės vardan su Suomijos
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Montrealo Žinios
Padėka Parengimo Darbuotojams

Parodos Bus 
Rengiamos Pastoviai Užuojauta

Panevėžio “Ekrano” gamyk
los moterų taryba surengė 
rankdarbių parodą. Erdviame 
vestibiulyje išsirikiavo gabliuo- 
tės su audiniais, mezginiais. Ge
ra šilumėle dvelkia ankstyvie
ji žirginiai, keletas skaidrių ak
varelių.

Maloniai stebina Pupelienės 
audiniai — ne viena močiutė 
kraitinę skrynią noriai jais pa-

Montrealo Lietuvių Sūnų ir padėką visiems ir visoms už 
Dukterų Pašalpinės Draugijos suteiktą kooperaciją, už įdėtas 
40-ties metų 
tuvių balius, kuris atsibuvo ko- _ 
vo 30 d-- visais atžvilgiais bu-: pasekmingu. Taip lygiai didelis 
vo pasekmingas, (apie tai jau 
buvo rašyta spaudoj ir nėra • čiams už tokį skaitlingą atsi- 
reikalo čia antru kartu minė- lankymą į balių. Ir virš visko, 
ti). O pasekmingas jis buvo didžiausias ačiū mūšų svečiams 
todėl, kad nariai parodė puikią dainininkams iš JAV, Irenai \ puoštų, 
kooperaciją jo primosime ir,. Janutienei, Albertui Daukšai ir j 
kas svarbiausia, svečių aptar-; jo žmonelei už akompanavimą 
navime laike parengimo. ; pianu.

Žinoma, visų, kuo nors prisi
dėjusių — darbu ir aukomis —■ j 
čia neįmanoma išvardinti, ypa-' 
tingai narių draugių moterų, - 
kurios padėjo priruošti maistą 

. ir daug suaukojo, ypač pyragė
lių ir šiaip užkandžių, taipgi' 
dovanų laimėjimams. Iš antros I 
pusės, ' vistik norisi paminėti 
bent tas nares moteris, kurios '• 
ėmėsi ant savo pečių atsako- - vaitę sulaukėme netikėtų- sve- 
mybę dideliam darbui, būtent: ' 
Kazė Keršienė, kaip vyriausia 
šeimininkė, priruošė maistą, 
kur reikėjo susiieškojo sau tal
kininkių, suorganizavo vakaro 
šeimininkes, taipgi vaiterkas. 
Alice Juškienė, nors jos sveika
ta nėra stipri, puikiai išpuošė 
salę, paruošė daug ir gražių gė
lių. Jaųina Vilkelienė suorgani
zavo publikai puikius laimėji- tįs. jjs atvežė linkėjimų ir kai i 
mus. Taipgi vyrai paruošė sa- kam dovanėlių nuo pažįstamų. į Getą paroda. Ilgiau ar trum- 

lę. stalus, aptarnavo svečius. Turėto interviū su kai kuriu ' P^au sustoja kiekvienas pra-
Nepajėgiant visų darbu pri- šakų spaudos atstovais. i einantis, vyras ar moteris, 

sidėjusių aukotojų išvardinti, . . j džiaugiasi, grožisi, ir ne vienas
Valdvba reiškiame giliausią Nuo savęs ir nuo montręalie-: prisimena taip pat turis kuo

čių linkiu sėkmės Albertui ir ak{ pradžiuginti. Gamvklos 
. jo šeimai. ; moterų taryba nutarė, kad pa-
I Beje, kas skaitote, ar. galite ' našios parodos bus rengiamos 

• i gauti nuo kilų pasiskaityti šių Pas^ovial- - ,
MONTREAL. — Jūs esate metų trečią nr. “Mokslas ir „

kviečiami į “grand soirėe”, ku- gyvenimas”, jame rasite platų ■ Mokslu Kąmiidatai 
ris organizuojamas pagerbimui Alberto apražvmą ie Kana. 
dvisavaitinio laikraščio Com
bat. ■ ' ■ - .dą-

Parengimas ruošiamas ry-' 
šium su Pirma Gegužės, tarp
tautine darbininkų diena. KIŠENINIAI ŠALDYTUVAI

Programoj ----- - vakarienė ir -----------—
meninė programa. Įvyks šešta- Kauno Buitinės chemijos ga- 
dienio vakare, gegužės 4 dieną, myktoje pradėta montuoti šal- 
Pradžia 7 v. v. i dymo elementų srovinė linija.

Įvyks iloose Hali, 3485 Park Čia pagamintus šaldymo ele- 
Ave., kampas Miltono. i mentus bus galima įdėti į spe-

Visi lietuviai kviečiami daly- ■ cialius krepšius, . kuprines ar ■ 
vauti. | portfelius, jie. galės būti nau-

i. Liet. Komitetas dojami šaltiems kompresams, i

Mirus Jonui Greblianskui, reiškiame mūsų giliausią užuo
jautą velionio žmonai, dukterims ir visiems artimiesiems 
Kanadoje ir T. Lietuvoje.

ų gyvavimo sukak- pastangas ir darbą bei aukas, 
j kad padarytį mūsų parengimą

ačiū visiems nariams ir sve-

K. O. Kielai
A. J. Tomasonial
J. J. Crombie
A. Jurgaičiai
J. S. Petroniai

Montreal, Que.

J. N. Norris
Ch. A. Juškai
L. P. Kisieliai
F. Kaušakiai

Apvaikščiojimas

*

£

Gerą Įspūdį palieka A. Dau
kantienės megztiniai, Vi Kun
cevičienės raštuotos pirštinės 
ir suknelė dukrai, E. Žebrytės 
megzta kepuraitė, pirštinės ir 
šalis. Tokie mezginiai ir “Dai
lei” gėdos nedarytų.

Gražūs E. Verbligevičiūtės. 
A. Dičienės, A. Daukantienės 
ir kitų darbai. Prisiminus Že
maitijos liaudies meistrų paro
dos rankdarbių skyrių, ne vie- 

i na s pasakytų: turime nebloges
nių.

Parodoje — ir keletas vyriš
kų pavyzdžių. Senasis stilius 
A. Oksas atnešė tautines juos- 

___________  Ne viena 
žmonelę ir gražią dukrytę. Jis. moteris galj iaffl dėti ir 
skrisdamas spaudos tarnybai darbštumo, ir spalvų derinio, ir 
prie Suvienytų Tautų, čia buvo vin„nimo 0‘ akvarebs. 
sustojęs parai aplankyti savo ke]eta [domi„ karikatūrUi alie. 
senus bičiulius, su kuriais per- į p>šta -bmos peiza-a pa. 
eitais metais užsimezgė pažin-! pasiūlė v Blinstn]bas.

Valdybos vardu.

J. Lesevičius, Sekretorius

Netikėti Svečiai 
Iš T. Lietuvos

MONTREAL. — Pereitą sa-

Čių iš T. Lietuvos, tai plačiai i 
mums žinomą iš pereitų metų ! 
Ekspo darbuotoją Albertą Lau- 
rinčiuką, jo labai simpatingą

WINDSOR

P-rė

ORY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder
niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:
Keršys, P. Petrulis, P. KerŠulis, A. Greibus

12 05 CHURCH AVE. P0.8-6679 
VERDUN, QUE.

Klausimas, žinoma, kaip vy
riausybė vykdys šį įstatymą.

—o—

PARYŽIUS. — Francūzų lai- tį diskriminuoti negrus nuomo- 
vas su 14 žuvininkų sugavo di- jant namus: 
dėlę žuvį — JAV submariną 
Robert E. Lee.

Submarinas buvo išvilktas j
viršų. Koks buvo žuvininkų nu- • DETROIT. — Investigatoriai 
sivylimas, kai jie pamatė, kokią praneša, kad jie surado, kad tik, 
žuvį jie sugavo. 15 procentų Detroito biednuo-

_o-_ j menės 'gauna valstybės para-
WASHINGTON. — Preziden- mą.

tas Johnsonas pasirašė kongre- ' Mieste paramos reikalingų 
so priimtą įstatymą, draudžiau- žmonių esą 349,718 asmenų.

Trimis naujais technikos
■ mokslų kandidatais pasipildė
I pramonės mokslinio tyrimo in- 
\ stitutas.
i Labai dideli darbą dirbtinų 
kraujagyslių gamyboje atliko 
Velvis Kaplanas. Sukurta įvai
rių dydžių, tiesių ir šakotų 
kraujagyslių gamybos techno
logija. Gamyba įsisavinta Kap- 

. suko fabrike.
u I Augustinas Visokinskas tyrė 

poliamidinių plėštų fotochemi
nę destrukciją. Gautą informa-

* * »♦ » #•
4 * ** *
♦

do, pelargono ir kitų pluoštų 
savybes, veikiant insoliacijai, 
autorius išdėstė disertacijoje, 
kuri buvo gerai įvertinta.

Instituto direktoriaus pava
duotojas Vladas Brazauskas 
keturiolika metų tvrė vilnos 
dažymą. Daug mokslininko pa-

■ , tarimų įgyvendinta respublikos 
J j tekstilės fabrikuose. V. Bra- 
* j zauskas disertaciją apgynė Iva

nove.

DOMĖS!
Kanados lietuviai —

“T1 "iflicinė Pabaltijo šventė 1968”

-jena diena, išskyrus rugpiūčio 23

Atlankykit Lietuvą — Vilnių ir Druskininkus, kur jūs 
galėsite susitikti su savo giminėmis ir draugais.

Registracija dėl šitos grupės kelionės į Lietuvą nuo 
dabar iki liepos 5, 1968 m.

. Jums reikalinga: Kanados užsienio pasas, čiepijimo 
paliudijimas, trys foto nuotraukos, aplikącijos forma dėl 
TSRS vizos ir $100.00 depozitas dėl kelionės,

Dėl informacijų kreipkitės pas N. Wasielewitsch.

Kennedv Travel Bureau Ltd.
296 Queen St. West, Toronto 2B, Ont.

Tel.: EM. 2-3226

Atostogos

LIETUVOJE
Vilniuje 5 dienos
Druskininkuose 10 dienų
Maskvoje 5 dienos

Už viską iš Toronto $810.00 
Grupė išvyksta iš Torohto

BIRŽELIO 27
Užsiregistruoti reikia ne vėliau balandžio 20. 
Dėl smulkesnių informacijų iškirpkite kuponų 
ir pasiųskite:

M- »* *
*»
» »

, ♦

GLOBE TOURS
962-A Bloor St. West, Toronto 4, Out.

Tel. 536-1424

LANSING. — Senatorius R. 
Kennedy sako, kad šalies re
konstrukcija yra svarbiau, ne
gu žmogaus pasiuntimas j Mė
nuli.

Vardas .
Adresas

Tel.

Please send me information on Lithuanian group.
A
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(Tąsa), 1 kius penkiasdešimt žingsnių iki
Jo veidą slėpė apsiaubtas, bet' agavų krašto, bet čia abudu su- 

balsas man pasirodė girdėtas, j 
ir mane apėmė baimė. Tačiau 
reikėjo atsakyti. Į

vr ... O PA—J

griuvome a"t žemes.

sapnas, kad sapne aš einu per į _ Mums belieka prašyti 
raudonai įkaitintą geležį. Lyg priglobsčio Pušų Mieste arba 
pro miglas išvydau kažkokius į bėgti už jūros. Pasirinkimas 
žmones su pakeltomis ietimis, Į nedidelis, mano mielas.
Otomė išskėstomis rankomis ! — Apie jūrą nėra ko nė gal- 
bėgo jų pasitikti, o daugiau voti; čia atplaukia tik ispanu 

laivai. O kaip būsime sutikti 
Pušų Mieste — nežinau. Juk 

Otomė kalba su savo gentimi mes sumušti, ir žuvo tūkstan- 
Atsipeikėjau blankiai ap-1 čiai otomių karių.

„ .I — Teks rizikuoti, mano mie-
vo pasilenkusi Otomė, o tolė-hns. Anauake dar yra išlikimų 
liau kažkoks žmogus mėtė į, žmonių, kurie šiais liūdnais lai- 
ugni sausus agavų stiebus. Ant j kais sugebės patys apsiginti ir 
ugnies virė puodas. i neleis mūsų skriausti. Juk mu-

— Kur mes? — paklausiau, du patyrėme ne tokių pavoių!
— Kas atsitiko?

— Mes išgelbėti, brangusis,
— atsakė Otomė. — Bent jau 
laikinai tau nebegresia pavo-

bėgo jų pasitikti, 
nieko nebeatmenu.

Aš pašnairavau į taką, ku- šviestoje oloje. Prie manęs bu- į 
riuo atėjome. Iš už vingio pasi-

— Kam? Ogi1 tam, kadiaš esu ' rodė tlaskalietis, nešinas obsi- 
gii tas ir noriu pamiegoti ant diano skeveldromis nusagstytu 
žolės, kol išsiblaivysiu. Kas į- 
sakė? Aš įsakiau, budintis ka
rininkas! Vikriau, arba liepsiu 
tave tol plakti, kol visam lai
kui ą-prasi kvailai klausinėti.
Girdi?

Tlaskalietis susvyravo.
— Gal pažadinti tcuiius? — 

kreipėsi jis į savo draugą.
— Nereikia, | — atsakė tas. miegi. Tai paskutinė mūsų vil- 

Ponąs Sarscda pavargęs ir įsa- lis.
kė be reikalo netrukdyti. Pra- ’ Aš alkūne užsidengiau veidą 
leisk juos arba sulaikyk, tik-■ ir apsimečiau miegąs. Buvo gir
tai jo nežadink. j i dėti, kaip' tlaskalietis eina prie

vėzdu. Matyt, jis nusprendė at
sikratyti bet kokių abejonių.

— Galas, —• sugergždžiau.
— Jis ateina čia.

Otomė, nieko nesakiusi, iš
traukė iš makšties mano kala
viją ir įkišo šalimais į žolę. ' i jus. Pavalgyk, po to viską pa-

— O dabar užsimerk, — su- pasakosiu. . I ne jau buvo’galima nešti neš‘u-
žnibždėjo ji. — Apsimesk, kad Ji atnešė sultinio, paplotėlių, j vais, — pats vaikščioti pradė-

ir aš godžiai ėmiau valgyti. Kai

O dabar aš tau perrišiu žaizdas 
Pailsėk.

šalimais išgirdau verkiant Oto- 
mę. Manydama, kad aš miegu, 
ii tyliai raudojo. Net išdidi 
dvasia buvo palaužta. Iki šiol 
ji niekad nebuvo taip graudžiai 
verkusi, nebent tik apraudoda
ma mūsų nirmagimį, mirusį ap
gulos metu.

— Ko tu sielvartaujį, Oto- 
me? — galop paklausiau.

— Maniau, tu miegi, — at
sakė ji pasikukčiodama. — Ki
taip nebūčiau parodžiusi savo, 
skausmo. O mano mielas, aš 
sielvartauju dėl visu nelaimių, 
prisiusiu mus ir mano tau
ta. b°t .lab:ni’^ifti sielvartai’ni 
dėl tavęs. Koks tu esi nanie-

Toje kalnų oloje išgulėjau : kintas! I tave žiūri kain f pas- 
dar tris-dienas. Otomė mane 
slaugė. Ketvirtą naktį, kai ma-

lo:
— Ar atsimeni, kaip tlaska 

liūtis mus vijosi ir kaip aš..
Mane visą nukrėtė šiurpas: agavų brūzgynų. Dar valandė- kaip aš juo atsikračiau? 

sargybinėje buvo de Garsiia! ! lė — ir jis sustoto prie manęs. Į — Atsimenu, nors ir nesu-

kutini žmogų! O kaip mus su
tiko?!

— Juk žinai, mieloii. kodėl,
— atsakiau. — Tu pasakok, 

ir aš godžiai ėmiau valgyti. Kai i jau tik po keleto savaičių. — ! ka mums darvs tavo otonrai. 
numalšinau alkį, Otomė prabi-į mes iškeliavome. Kariai ant sa- j Užmuš? Ar išduos teuliams?

■ 1— —s:- —11------ “-*■ Rytoi viską sužinosime.vo pečių nešė mane iki pat
tarpeklio, už kurio buvo Pušų Bet gvvos iie manes nepaims. 
Miestas.

Čia mus sustabdė sargybi-
—- Ir manęs. Geriau mfr-ti, 

negu Korteso ir io paranki uo 
riiai. Otomė jiems papasakojo de Garsiios kilniadvasiškos ma-

— Ko tau reikia? — paklau- pranta, iš kur tau atsirado jė- mūsų istoriją ir paprašė ką lonės. Tik ar yra nors kiek vil- 
nors vykti pirma ir įspėti mies- ties?

’ 1 ' — Man jų suteikė meilė ir to vyresniuosius. Paskui žygū-1 — Taip, brandusis, vilties
— Pirmiau aš turiu į šitą 1 neviltis, bet aš nenorėčiau dar nūs pajudėjome ir mes. Ilgos i yra. Dabar (Romiai si'c,’°'rav?ę

žmogų pažiūrėti, moterie, — at- kartą taip daryti. Neminėk to, ■ kelionės išvarginti kariai ėjo ir atmena vien tai, kad mes iš-
' sakė tlaskalietis, atitraukda-, mano mielas. Baisu pagalvoti. ; pamažu, ir gražuolio miesto vedėme 1 nražūt5 geriausius ių
. mas mano ranką. — O dievai,J Aš tik raminuosi, kad, tur būt, J vartus pasiekėme tik tuo mo- karius. Tačiau jie geros, nar-
j taip ir maniau! Čia tas pats te- jo neužmušiau: kalavijas man ' mentu, kai vakaro gaisai ap- ■ sios širdies žmonės, ir imgu aš

• aukštai iškilusią snie-! sugebėsiu juos sugraudinti, vis-
: Jis pabėgo! i tlaskalieti tik pritrenkė. Paskui guotą Chakos ugnikalnio viršų- kas gali, baigtis laimingai. Mu-

— Tau galvoj negerai! — mes leidomės bėgti. Po kiek lai- nę, dūmų stulpą nudažydami du nuo skausmo, nuovargio ir 
nusijuokė Otomė. — Jeigu jis ko atsigręžusi aš namačiau du . rausvomis ištirpytos geležies kančių esame nusilpę, o mums, 
pabėgo, tai tik nuo išgertuvių jo draugus, einančius mūsų pė-; spalvomis.
ir peštynių. į domis. Prie parblokšto tlaska-1

1 —Meluoji, moterie, arba nie- liečio jie sustojo, o paskui kiek i visą miestą. Visur būriavosi gok, mano,mielas, leisk man 
ko nesi girdėjusi. Šitas žmogus ■ įkabindami šoko mus vytis. Tu žmonės ir tylėdami lydėjo mus

0 jeigu jis jau pabudo? Kas {
bus, jeigu jis išeis ir pamatys sė Otomė. — Ar nematai, kad gų jį užmušti, 
mane? Be viso to, galiausiai aš jis miega? Nežadink! 
dar pažinau tlaskaliečio balsą,'
— čia buvo vienas mano kan- j
kiniojų. Kad tik jis nepamaty-j 
tų mano veido! Budelis tikrai ! 
pažins savo auką. |

Siaubo sukaustvtas. aš nebe- i ulis, su kuriuo vakar plūkėmėš. i rankoje pasisuko ir greičiausiai . švietė 
,' galėjau ištarti nė žodžio, ir jei

gu ne Otomė. mano istorija tuo
- būtų pasibaigusi. Bet čia ji pui-

I kiai suvaidino savo rolę. Aš'riu
! kareivišku sąmoju Otomė pra-
Į jukdė tlaskalieti. ir šis atida

rė mums vartus. Jau išėjus pro __ o___ ____________ ______________ _______  ■ ________ -„_______________
juos, mane staiga apėmė šilp-; žino Montesumos lobių paslap-; vos begalėjai paeiti, tau apte- akimis, tik retkarčiais viena ki- 
numas, aš suklupau ir pargriu-; tj. Už jį gausiu karališką dova-' mo sąmonė, o aš nebeturėjau į ta moteris, kurios vyras arba 
vęs nuriedėjau tolyn. ną!

— Kelkis, drauguži, kelkis! į Ir tlaskalietis užsimojo vėz-
— tempė mane Otomė. šiurkš-. du.

Į. čiai juokdamasi. — Jei nori j

patyrusiems tiek navojų, reikia
Gandas apie mus pasklido po būti tvirtiems ir drąsiems. Mie-

pagalvoti! Viskas bus gerai. 
Juk turi kada nors mūsų nelai-. 
mės pasibaigti !

Aš užmigau, o rytą pabudau 
kupinas naujų jėgų ir daug 
smagesnis, kaip kiekvienas.

Deja, mus sutiko visai kitaip, žmogus, po poilsio apsigavęs ir 
miego, palauk, kol surasime ko- mušti? Tikrai aš nieko nežinau, pamačiau, kaip iš brūzgynų negu prieš metus, kai į Pušų skaisčią dieną žvaliai nositei*
kia nuošalią vietelę pakrūmėje! Pasiimk jį, kad nori. Man tas mus puolė aštuonetas ginkluo- ■ Miestą buvome atvykę pirmą kęs.

girtas kelmas seniai nusibodo.; tų karių. Tai buvo mano gen- ■ kartą. Tada paskui mus sekė iš-
— Tikra teisybė! Užmušti jį j ties vyrai, otomiai, tavo karei- i tisą armija, bent dešimt tūks-

j jėgų tave nešti. Jie mus vijo- , sūnus buvo žuvęs apgulos me- 
' si, bet mes vis ėjome pirmyn, tu, šaukdavo mumsp rakėiks- 
i kol tam mūsų beliko vos pen- i mus.

— Palauk, tai kam gi jį už- kiasdešimt žingsnių. Staiga aš 1

kia nuošalią vietelę pakrūmėje!
Ji pasilenkė manęs kelti. 

Tlaskalietis nusijuokęs prišoko 
jai padėti; pasirėmus į juos, 
man pavyko atsistoti. Bet kai 

į atsistojau, skrybėlė, ir šiap vos 
‘ dengusi mano veidą, nukrito 

žemėn. Tlaskalietis, ją paėmęs 
padavė man, ir tuo momentu 
susidūrė mūsų akyk Dar gerai, 
kad šviesa krito iš užpakalio, 
todėl mano veidas buvo šešė
lyje

Po akimirkos aš jau šokavau 
tolyn, bet atsigręžęs pamačiau, 
kad tlaskalietis suglumęs žiūri 
į mus. tartum netikėdamas sa
vo akimis.

— Jis mane pažino, — šnipš
telėjau Otomei. — Tuojau atsi- 
gos ir pradės mus vytis.

— Greičiau, greičiau, — mal
davo ji. — Antai už ano posū
kio auga agavds. Ten pasislėp
sime.

— Negaliu! Nebėra jėgų, —- 
sugargiau aš, vėi virsdamas 
ant šono. -

Otomė vos spėjo mane pri
laikyti. Ir staiga, įtempusi vi
sas jėgas, ji paėmė mane ant 
rankų ir nusinešė lyg motina 
kūdikį,' spausdama prie savo 
krūtinės. Meilė ir neviltis jai 
padėjo taip mane nunešti ko-

Kai atmerkiau akis, saulė 
jau švietė aukštai, bet Otomė 

būtų kvaila. Geriau nuvesiu gy- į viai. Jie sekė ispanų stovyklą I tančių karių, muzikantai, daini-j buvo atsikėlusi apyaušriu ir
vą pas poną Sarsedą, už tai jis . ir. išvydę ispaną, norėjo užmuš-1 ninkai, ir mūsų kelias buvo nu-, veltui tų trijų valandų neprąlei-
mane pagirs ir apdovanos. Ei, ! ti. Ir vos tavęs neužmušė, nes ; bertas gėlėmis. O dabar? Da- do. Pirmiausia ji išsirūpino,
padėk man! ' aš buvau taip uždususi, jog ne-[ bar mudu buvome pasigaįlėji* kad mums duotų geso maisto ir

— Pats tvarkykis, — piktai > galėjau kalbėti. Pagaliau man j mo verti bėgliai, sprunkantys kitus drabužius, labiau dera- 
atkirto Otomė. — Tik pirmiau į pavyko keliais, žodžiais jiems i nuo teuiių keršto. Ketvertas mus kilmingiems žmonėms, ne
apieškok jo kišenes; gal ten ra- pasakyti, kas aš esu, ir paaiš- ! karių nešė mane neštuvais, ‘ gu mūsų skarmalai. Paskui su
si ką nors gero mums abiem? Į kinti, kokia tavo būklė. Tuo | Otomė ėjo greta, kadangi ne-' sikvietė keletą Įžymių vyru, ku-

—• Irgi teisybė, — atsakė 1 tarpu atbėgo tlaskaliečiai. Aš | buvo kam ją nešti, ir moterys rie net nelaimėje liko ištikimi, 
tlaskalietis ir priklaupęs ėmė ‘ pasišaukiau otomius į pagalbą, ! šaipėsi iš nepadoraus jos a p- ir išsiuntinėjo po miestą visiem 
versti mano kišenes. i ir jie užpuolė priešus, dar ne-j daro, lies kitokio jai nepavyko pranešti, jog vidurdieni prince-

Otomė stovėjo šalia. Staiga 
aš pamačiau, kaip persikreipė 
jos veidas, o akyse žybtelėjo 
niauri ugnis, tokia pat, kaip 
aukojančių žynių akyse. Žaibo 
greitumu ji pagriebė iš žolės 
kalaviją ir iš visų jėgų trenkė 
tlaskaliečiui per pakaušį.

Jis be garso susmuko. Oto
mė irgi parkrito, bet po aki
mirkos jau vėl stovėjo ant ko
jų, sugniaužusi nuogą kalavi
ją ir nenuleisdama nuo užmuš
tojo paklaikusių akių.

— Kelkis, kol kiti jo nepasi
gedo! Tu privalai atsikelti!

Ir mudu vėl leidomės tolyn, 
braudamiesi per brūzgynus. 
Man temo sąmonė, tartum 
krintant į juodą bedugnę. Kar
tais rodėsi, kad čia tik baisus Otome, kaip paukščiai be lizdo.

spėjusius nė atsikvošėti. Vieną į gauti. Miesto gyventojai mus sė Otomė nuo rūmų lemtų kal- 
nukovė vietoje, o kitą paėmė į, keikė kaip savo nelaimių kabi- bes su savo gentimi. Ji .puikiai 

~........ ninkus, ir dar gerai, kad tenki- žinojo, kad minią sugraudinti
noši vien prakeiksmais! į daug lengviau, negu šaltas va-

Pagaliau perėjom aikštę, kur dų širdis. !
jau buvo nugulęs teokalio še
šėlis, o kai prisiartinome prie — paklausiau, 
skulptūromis papuoštų senovi- j 
nių rūmų, iš karto sutemo, ir
dūmų stulpas viršum šventojo tuos, kas pergyveno apgulą, ir 
Chakos kalno nušvito iš vidaus, ! sužinoti iš jų teisybę. Aišku, 
tartum liepsnos įkaitintas.

Rūmuose beveik nieko nebu
vo parupšta ir tądien mudu va
karieniavome fakelo šviesoje: 
valgėme sausas tortiljas, tokius 
prėskus paplotėlius, užsigerda
mi vandeniu, kaip paskutiniai 
vargetos. Paskui atsigulėme. 
Man skaudėjo žaizdas, todėl aš 
negalėjau užmigti ir netrukus

nelaisvę. Paskui kariai padarė 
neštuvus ir be poilsio nešė tave 
dvidešimt lygų, vis toliau į kal
nus, kol pasiekėme šią slaptą 
olą. Čia tu išgulėjai tris dienas 
ir tris naktis. Teuliai visur ta
vęs ieškojo, bet nerado. Dar 
tik vakar dvejetas ispanų su 
dešimčia tlaskaliečių praėjo 
per šimtą žingsnių nuo olos, ir 
man tik vargais negalais pavy
ko sulaikyti savo karius, kurie 
norėjo juos užpulti. Dabar visi 
nuėjo tolyn, ir aš manau, kad 
laikinai galime jaustis saugūs. 
Kai tau pasidarys geriau, iš 
čia keliausime.

— Bet kur eiti? Dabar mes,

— Manai, žmonės susirinks?

— Nebijok, — atsakė Otomė.
— Juos atves noras pamatyti

; ateis ir tie, kas trokšta mums 
1 atkeršyti.

Otomė teisingai spėjo. Apie 
vidurdienį pušų Miesto gyven
tojai ėmė tūkstančiais plaukti 
į aikštę, ir netrukus visas plo
tas tarp rūmų laiptų ir teoka- 
lio papėdės juodavo nuo bega
lės žmonių.

(Bus daugiau)
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Iš Sūuy ir Dukterų 
Draugijos Veikimo

TORONTO. — Paskutinis 
Simų ir Dukterų Draugijos pir
mos kuopos parengimas, kuris 
Įvyko kovo 19 dieną, buvo la
bai skaitlingas, visais atžvil
giais labai gražus. Valgiai bu
vo skoningai paruošti, aptarna
vimas labai malonus ir draugiš
kas. Dėl paįvairinimo buvo ir 
užgerti. Prie to, net stalai buvo 
papuošti gyvomis gėlėmis. Ma
no supratimu, už tą kainą ne
gali būti niekur geriau.

Vėliau buVoš okiai. Aą nusi-

Reikalingas Lietuviy 
Svetainės Prižiūrėtojas

Gera proga senesnio amžiaus 
sulaukusiam pasidaryti pragy
venimą. Darbas nesunkus, są
lygos heblogos. Kambarys ir 
virtuvė antį vietos.

Laiškais kreiptis:
160 Claremont St.

' Torontu 3, Ontario
Telefortu: UN. 1-0358

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
l 387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų
I valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LL 4-6917

Akių ir Akinių Specialistas

G, S. MERRITT
Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą) 
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta 

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 

Toronto, Ont.

Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

! 17 QUEEN ST. E. TORONTO
Offlėu EM. 2-1941 . Telefonas « Res. RU. 1-2177

t LAIKRODININKAS
t F. R o č i u I is
I 289 Queen St. W. (šoninės durys) — Tel. EM. 6-6100 
i Toronto
? Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan- 
f tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas. 
? Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v.
* Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 

šliūbinius žiedus ir kt. » 
♦ 
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Naujos Knygos
Antrą kartą išleista A. Venc- 

i lovos knyga “Pavasario upė’’, i 
J i kurioje autorius aprašo savo ! 
J j vaikystės ir jaunystės metus, 
j i Žinomo dramaturgo V. Miliū- 
£ no apsakymų knyga “Pirmoji.
* meilė, arba nusikaltimas” gvil-
* ■ dena žmogaus moralinio tyru-;

mo, dvasinio turtingumo, tik-

stebėjau, kaip mūsų orkestras 
buvo švelnus ir malonus. La
bai gerai, kad draugišką pasta
bą priėmė.

Parengimų komisijos pirmi
ninkas draugas Alksnis prane
šė, kad šis parengimas bus jau 
paskutinis iki spalio mėnesio. 
Taip sakant, draugija ima va
sarines atostogas.

Pora žodžių apie darbuoto
jus. Aš nuolatos matau dirbant 
vadovaujantį darbą P. Alksnį, 
V. Matonį, P. Mockaitį, J. Žu
lį, moteris M. Paužienę, E. Ra
čienę, M. Daugėlienę ir kitas. 
Jų yra didelė šeima. Kai kurių 
net pavardžių nežinau.

Pirmininkas V. Ramanauskas 
pranešė, kad vasaros metu su
sirinkimai įvyks kas mėnesį, 
tik ne sekmadieniais, bet antra
dieniais, 7.30 vai. vakaro. Bir
želio ir liepos mėnesiais visai 
nebus susirinkimų, nes tuų me
tu daugumas narių išvažinėja 
atostogų.

Draugui J. Žuliui pasiliuosa- 
vus, jo vietą kaip salės gaspa- 
doriaus paėmė draugas S. Ra
gauskas. Susirinkimas vienbal
siai užgyrė.

Draugas P. Mockaitis prane
šė, kad pasitraukia iš salės 
tvarkytojo pareigų. Jis šiame 
darbe labai daug energijos įdė

jo per daugelį metų. Už tai na
riai jam labai dėkingi. Klausi
mas dabar, kas užims jo vie
tą?

1 kp. rep. J. Ž.
TTlr ■ m - ■ i , ■ i

Bizniui Nepatinka .
Popiežiaus Patvarkymas

TORONTO. — Čia vienas 
moteriškų kepurių biznierius 
kritikavo popiežių Povilą už 
tai, kad jis pavelijęs moterims 
eiti Į bažnyčią be kepurių.

Kepurių bizniui tas padaręs 
nuostolių už bilijoną dolerių.

Dabar vos viena iš 10 mo
terų einanti į bažnyčią su skry
bėle.

‘Vagabunda’ Kaune
Kauno Filharmonijos salėje 

koncertavo Lenkų satyros te
atras “Vagabunda”. Labai po
puliarus savo krašte nedidelis 
kolektyvas vaidina satyrines 
intermedijas, sceneles. Spek
taklio programoje daug dainų 
ir muzikos.

Koncerto programos centre 
buvo kolektyvo meno vadovė 
teatro ir kino aktorė Lidija Vi
socką. Puiki aktorė užkariavo 
publikos simpatijas.

— Kiekvieną programą su
vaidiname daugiau kaip 250 
kartų Varšuvoje, — pasakė 
grupės vadovas Voieechas Fur- 
manas, —- o po to pradedam 
gastroles po savo šalį ir užsie
nį. Kolektyvas jau pabuvojo 
keletą kartų Jungtinėse Ame
rikos Valstijose, Kanadoje, 
Anglijoje, Škotijoje, Čekoslova
kijoje.

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumaa ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toroato
Tel.: WA. 1-3924

FRAN VASS, B.A.
i Advokatas - Notaras

263 College Street
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. — CL. 1-0651
Toronto 

ros laimės klausimus.
“Susikertančios linijos” — 

tai pirmoji E. Tamuolio knyga. 
Apysaka įveda skaitytoją į 
konstruktorių, projektuotojų 
aplinką. Ryškiame nūdienišku,- 
mo konkrečių darbo problemų 
fone susikerta įvairių žmonių 
keliai, jų darbo stilius, princi
pai, asmeninis gyvenimas.

Trečiąjį A. Mikutos poezijos 
rinkinį “Paukščių žemė” suda
ro eilėraščiai, gimę iš neramių 
jaunatviškų ieškojimų ir kelio
nių, įspūdžių ir pergyvenimų. 
Rinkinį apipavidalino dailinin
kas A. Tarabilda.

Europiska Muzika
Dėl vestuvių, šokių, banketų ir kt. 

22 metų patyrimo muzikantai 

Prieinama kaina

Te!. Henriek — 534-2709, Toronto
I

1 LIETUVIS PLUMRERIS
* J. Lisauskas ' ' J
* Įrengiam Aliejinį Apšildymą J

Atliekam Kitus Plumberio Darbus j
* Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina j 
t 148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191 <. J
* Toronto J
f i
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Dėl Siuntiniu j Taryby Lietuvy
Ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per , 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras Ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Av®.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždarytą. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė '

Ukrainska Knyha 
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT.

Telefonas: LE. 4-7551 
.. _• •:

. WELLINGTON. — Šio Nau
josios Zelandijos miesto prie
plaukoje apsivertė ferry (ke
leivinis) laivas Ir 200 žmonių 
prigėrė.

Laivą užmetė ant rifų labai 
didelis vėjas. .

Ottawa. — Rezignavo vals
tybės sekretorė Judy LaMarsh 
ir darbo ministras J. R. Nichol
son.

LaMarsh sakė, kad ji niekad 
nebus kabinete, jeigu premjeru 
bus išrinktas Trudeau.


